РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
Администрация  района
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.03.2015г.                                   п. Мама                                           № 19
Об утверждении Условий премирования муниципальных
служащих МО Мамско-Чуйского района

              В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст.22 Федерального закона «О муниципальной службе» от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ (с изменениями и дополнениями), ст.10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» (с изменениями и дополнениями),  руководствуясь Положением  об оплате труда муниципальных служащих МО Мамско-Чуйского района»,  утвержденным решением Думы района от 26.02.2015 г. № 53, администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Утвердить прилагаемые  Условия премирования муниципальных служащих МО Мамско- Чуйского района.
          2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».

Мэр района                                                                       А.Б. Сергей

Приложение к постановлению

администрации Мамско- Чуйского района

от 16.03.2015г. №19
УСЛОВИЯ
премирования муниципальных служащих  МО Мамско-Чуйского района

  Премия является формой материального стимулирования муниципальных служащих к эффективному и добросовестному исполнению служебных обязанностей. Премия выплачивается за профессиональное и компетентное исполнение своих должностных обязанностей,  выполнение заданий особой важности и сложности с учетом обеспечения реализации задач и функций органов местного самоуправления.

Премия выплачивается ежемесячно по результатам работы муниципального служащего за месяц. При наличии экономии средств фонда оплаты труда премия  также выплачивается по результатам работы за квартал и (или) единовременно.

        Источником финансирования выплаты премий  являются средства местного бюджета.

I. Виды и размеры премий.

1.1. Муниципальным служащим МО Мамско- Чуйского  района (далее- муниципальные служащие) устанавливаются следующие виды премий:

- ежемесячная премия муниципальным служащим по результатам службы – в размере 16,67% от месячной оплаты труда муниципального служащего (из расчета двухмесячного должностного оклада в год);

- премия по итогам работы за квартал - в пределах месячного денежного содержания муниципального служащего (при наличии экономии  фонда оплаты труда);

- единовременная премия  за выполнение специальных заданий –  в пределах месячного денежного содержания муниципального служащего;

1.2. Премии выплачиваются в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих МО Мамско- Чуйского района на текущий финансовый год.

II. Условия премирования
        2.1. .Выплата ежемесячной премии, в виду экономической нестабильности, роста темпов инфляции производится каждый месяц в размере 16,67 % месячной оплаты труда (из расчета двух должностных окладов в год).

        2.2. Выплата премии по итогам работы за квартал муниципальным служащим производится в пределах месячного денежного содержания (за счет экономии  фонда оплаты труда).

       2.3. Выплата премий производится  при следующих условиях:

           -    выполнение  ежемесячного, квартального плана работы;

· соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины;

· отсутствие обоснованных жалоб и нареканий от населения.

· целевое использование бюджетных средств.

         2.4. Ежемесячная премия начисляется на должностной оклад, доплаты, надбавки, предусмотренные нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.

         2.5. На ежемесячную премию начисляется районный коэффициент и надбавка за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера.

         2.6. Ежемесячная премия не начисляется работникам:

· за период временной нетрудоспособности;

· за период нахождения в очередном, учебном отпуске, отпусках без сохранения заработной платы или частично оплачиваемом отпуске по уходу за ребенком;

· уволенным по инициативе администрации за виновные действия.

         2.7.Выплата ежеквартальных премий в первом, втором, третьем кварталах осуществляется не позднее второго месяца квартала, следующего за отчетным кварталом, в четвертом квартале - не позднее второго месяца первого квартала года, следующего за отчетным кварталом.

 2.8. В отношении руководителей органов администрации района премия за квартал устанавливается  мэром района. Д ля муниципальных служащих органов администрации района-  руководителем соответствующего органа.

2.9. Премия по итогам работы за квартал не начисляется работникам:

    - освобожденным от замещаемой должности и уволенным с муниципальной службы за виновные действия;

            -   за период нахождения в отпуске по уходу за ребенком, отпусках без сохранения заработной платы;

            - в течение трех месяцев со дня наложения дисциплинарного взыскания.

         2.10 . Премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

 2.11. Премия учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

         2.12.  Ежемесячная, ежеквартальная  премия выплачивается в размере 100% за:

            а) добросовестное, квалифицированное и качественное исполнение должностных обязанностей, соблюдение исполнительской и трудовой дисциплины;

            б) соблюдение действующего законодательства, муниципальных правовых актов администрации района при исполнении должностных обязанностей;

            в) своевременное и точное исполнение приказов, распоряжений руководителей, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах их должностных полномочий;

            г) своевременное и полное в пределах своих должностных обязанностей рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, принятие по ним решений, подготовку ответов в установленном законодательством порядке;

           д) своевременную и качественную подготовку проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

          2.13. Ежемесячная, ежеквартальная премия выплачивается в размере менее 100% за:

           1) Несоблюдение трудовой дисциплины:

           а) прогул, то есть отсутствие на рабочем месте без уважительных причин в течение всего рабочего дня, независимо от его продолжительности, а также в случае отсутствия на рабочем месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня - 0%;

           б) появление на работе в состоянии опьянения - 0%;

           в) нарушение режима работы органов местного самоуправления,  в том числе опоздание на работу без уважительных причин, самовольный уход с работы, - от 50 до 0%;

           г) нарушение режима секретности, порядка хранения документации, содержащей государственную и иную охраняемую законом тайну, - от 50 до 0%;

           д) нарушение правил охраны труда, противопожарной безопасности - от 50 до 0%;

           е) некорректное, грубое отношение к посетителям, коллегам - от 50 до 0%.

          2) Несоблюдение исполнительской дисциплины:

          а) несвоевременное и некачественное исполнение поручений, заданий  руководителя, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, данных на заседании Думы района, административного Совета- от 50 до 0%;

          б)  нарушение сроков или ненадлежащее исполнение:

          - правового акта руководителя органа местного самоуправления - от 50 до 0%;

          - обращений граждан, организаций, органов - от 50 до 0%;

          - договоров, заключенных от имени органа местного самоуправления, - от 50 до 0%;

          - иных служебных документов внешнего, особого и внутреннего контроля - от 75 до 20%;

          в) несоблюдение сроков выполнения мероприятий, предусмотренных планом работы администрации района или органов администрации района - от 50 до 0%;

          г) невыполнение в установленный срок поручений и заданий, определенных на планерных и рабочих совещаниях, - от 50 до 0%;

          д) несоблюдение установленных руководителем, в том числе вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, сроков представления оперативных, информационных и отчетных данных - от 80 до 20%;

         е) нарушение финансовой дисциплины, несвоевременное, некачественное представление статистической и бухгалтерской отчетности, несоблюдение целевого использования бюджетных средств - от 90 до 0%;

         ж) нарушение порядка работы со служебной информацией и документацией - от 70 до 20%;

         и) некачественный уровень подготовки документов, наличие серьезных замечаний при подготовке документов, материалов - от 80 до 20%;

         к) ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и трудовым договором, - от 90 до 0%.

         3) Прочие упущения в работе, не указанные настоящем пункте, с учетом специфики работы администрации района или её органов.

 2.14. Наиболее отличившимся муниципальным служащим выплачиваются единовременные премии за большой вклад и инициативность, проявленную при осуществлении своих трудовых обязанностей, выполнении заданий руководства, за активное участие во взаимодействии с другими органами местного самоуправления, федеральными органами исполнительной власти и органами власти субъектов Российской Федерации, за долголетний плодотворный труд.

 2.15. Решение о размерах единовременных премий принимается мэром района на основании предложений заместителей мэра района, руководителей органов администрации района, заведующий отделами аппарата администрации района.

         2.16. Единовременное премирование производится распоряжением мэра района (приказом руководителя органа администрации района) и доводится до сведения трудового коллектива, заносится в личное дело и трудовую книжку работника.

         2.17. Единовременное премирование допускается наряду с применением других видов поощрения, предусмотренных Законом Иркутской области от 04.03.97г. «О наградах и почетных званиях в Иркутской области».

Составил:

Консультант по труду ОЭиТ

администрации района Казазаева Е.Ф.